PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2013                                                                                                                             № 947
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 01.09.2008 №2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»

В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления Губернатора Владимирской области от 21.02.2013 № 182             «О порядке предоставления, расходования и распределения в 2013 году средств, предусмотренных в областном бюджете на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики в сфере культуры», руководствуясь Уставом округа Муром,
      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования, утвержденному постановлением Главы округа Муром от 01.09.2008 № 2229, дополнив таблицу №7 раздела 5 «Повышающий коэффициент специфики» пунктом 11 следующего содержания:
	Перечень условий
для применения повышающего коэффициента специфики
	Размеры повышающих коэффициентов специфики

	11. Преподавателям и концертмейстерам муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующим и сопровождающим образовательные программы дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности и дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в различных областях искусства
	1,05

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром Л.В. Алексутину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.
	 Глава округа

	Е.Е. Рычков